

RISPOSTE AI QUESITI AGGIORNAMENTO AL 28.04.2020

QUESITO N. 1: Per la partecipazione alla manifestazione d'interesse é necessario effettuare un sopralluogo congiunto con un rappresentante della Stazione Appaltante? poichè ai sensi del DPCM che limita lo spostamento delle persone a livello intercomunale allo stato attuale non risulta possibile. In attesa di cortese riscontro si porgono cordiali saluti.

RISPOSTA QUESITO N. 1: Il sopralluogo deve essere svolto in forma autonoma e autocertificato con l'apposito modello.

QUESITO N. 2: La sotto scritta Impresa, essendo in possesso della Cat. OG1 classifica 3°, Può Partecipare alla gara in quanto ai fini dell'aggiudicazione dell'appalto, il possesso della qualificazione nella categoria OG1 è idoneo ad assorbire e sostituire la qualificazione nella categoria di OS6. Grazie

RISPOSTA QUESITO N. 2: L'Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici con determinazione n. 8/2002 e parere di precontenzioso n.149 del 14/9/2011, conformemente a quanto affermato dal Consiglio di Stato, Sez. V, 12/7/2010 n. 4481, ha ritenuto possibile la partecipazione anche di Imprese qualificate nella categoria OG1 a gare indette per appalti che prevedano quale categoria prevalente la categoria specializzata OS6, previa espressa previsione nel bando di detta possibilità. Limitatamente alla categoria OS6, dato atto che non è a qualificazione obbligatoria e trattandosi di lavori il cui importo rientra nella fattispecie di cui all'art. 36 co. 2 let. b per i quali è stata indetta manifestazione di interesse con successivo sorteggio di tre operatori economici, le lavorazioni relative alla categoria OS6 possono essere eseguite dal concorrente qualificato nella categoria OG1.

QUESITO N. 3: CHIEDEVO SE SI PUO' PARTECIPARE CON ISCRIZIONE SOA OG 1 - COME DA PARERE ANAC – GRAZIE

RISPOSTA QUESITO N. 3: si veda risposta al quesito n. 2.

QUESITO N. 4: Salve, in riferimento alla manifestazione di interesse si comunica se sia possibile ricorrere all'istituto dell'avvalimento. In attesa di vostro riscontro, le porgo i miei più cordiali saluti.

RISPOSTA QUESITO N. 4: Poiché la categoria OS 6 non è una c.d. super specializzata, di cui al decreto del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti 10 novembre 2016, n. 248, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 3 del 4 gennaio 2017 è ammesso l'avvalimento nel rispetto dell'articolo 89 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i..

QUESITO N. 5: PER LA GARA IN OGGETTO VOLEVO SAPERE SE E' POSSIBILE PARTECIPARE CON LA CATEGORIA OG1 II VISTO CHE LA STESSA PUO' ESSERE ASSORBITA CON LA OS6. GRAZIE

RISPOSTA QUESITO N. 5: si veda risposta al quesito n. 2.

Il Responsabile della III Area Tecnica e RUP

Dott. Ing. Maria Di Dolce

